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Statistik der schweizerischen Buchproduktion 1979/80

Nach Sachgebieten Originalausgaben Übersetzungen Total Differenz
1979 1980 1979 1980 1979 1980

1. Allgemeines, Buchwesen 80 76 2 1 82 77 _ 5
2. Religion, Theologie 549 461 95 113 644 574 70
3. Philosophie, Psychologie 235 196 46 42 281 238 _ 43
4. Recht, Verwaltung 387 294 4 3 391 297 _ 94
5.1 Wirtschaft, Statistik 349 360 20 3 369 363 6

5.2 Sozialwissenschaften 215 227 10 1 1 225 238 • 13
6.1 Politik 121 123 9 12 130 135 + 5
6.2 Wehrwesen 25 34 2 3 27 37 + 10
7. Sprach- u. Literaturwissenschaften 416 357 5 5 421 362 _ 59
8. Schöne Literatur 967 918 360 264 1 327 1 182 _ 145
9. Jugendschriften 316 205 171 110 487 315 _ 172

10. Erziehung, Unterricht 226 207 14 7 240 214 _ 26
11. Schulbücher 112 117 4 2 116 119 + 3
12. Bildende Kunst, Kunstgewerbe 370 380 51 48 421 428 + 7
13a Musik, Theater, Film, Radio 139 112 18 18 157 130 — 27
13b Musica practica 375 354 - — 375 354 _ 21
14. Geschichte, Volkskunde 540 557 42 37 582 594 + 12
15. Erd- u. Völkerkunde, Reisen 205 208 127 110 332 318 _ 14
16. Karten, Atlanten 177 263 - 1 177 264 + 87
17. Medizin 467 485 21 21 488 506 + 18
18. Naturwissenschaften 228 253 71 19 299 272 _ 27
19. Mathematik 70 84 3 2 73 86 + 13
20. Technik, Industrie, Gewerbe 234 236 15 5 249 241 8
21. Verkehr 74 74 9 2 83 76 _ 7
22. Land-, Forst- und Hauswirtschaft 113 111 14 28 127 139 + 12
23. Turnen, Sport, Alpinismus, Spiele 108 130 8 13 116 143 + 27
24. Verschiedenes, Kalender 76 76 6 13 82 89 + 7

25. Sprechplatten 5 1 - - 5 1 - 4

7179 6899 1 127 893 8 306 7 792 _ 514

Nach Verfassern In der Schweiz Im Ausland
erschienen erschienen Total

1979 1980 1979 1980 1979 1980
Schweizer und Ausländer
in der Schweiz 4094 3 915 1044 1025 5138 4940
Ausländer 4212 3877 494 404 4706 4281

8306 7 792 1 538 1 429 9844 9221
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Statistik der schweizerischen Buchproduktion 1979/80
(nach Sachgruppen und Sprachen)

Deutsch Franz. Ital. Roman. Englisch andere* Total
1979 1980 1979 1980 1979 1980 1979 1980 1979 1980 1979 1980 1979 1980

1 Allgemeines, Buchwesen 46 46 16 14 1 1 1 6 5 12 1 1 82 77
2. Religion, Theologie 499 414 110 128 5 1 — — 29 26 1 5 644 574
3. Philosophie, Psychologie 227 191 46 39 2 — — — 2 3 4 5 281 238
4. Recht, Verwaltung 325 237 38 41 4 2 — — 5 3 19 14 391 297
5.1 Wirtschaft, Statistik 267 241 57 62 4 3 — — 24 27 17 30 369 363
5.2 Sozialwissenschaften 101 108 72 80 3 5 — — 40 30 9 15 225 238
6.1 Politik 78 85 41 26 2 1 — — 4 9 5 14 130 135
6.2 Wehrwesen 24 20 3 14 — — — — — 3 — — 27 37
7. Sprach- und Literaturwissenschaften 269 216 84 99 6 1 4 2 32 25 26 19 421 362
8. Schöne Literatur 866 673 405 456 22 15 7 8 — 4 27 26 1327 1 182
9. Jugendschriften 385 250 63 52 22 6 14 6 1 — 2 1 487 315

1 0. Erziehung, Unterricht 207 170 23 39 — — — — 3 1 7 4 240 214
11. Schulbücher 89 87 13 19 2 6 10 2 — 1 2 4 116 119
1 2. Bildende Kunst, Kunstgewerbe 259 252 116 114 7 10 — — 18 18 21 34 421 428
1 3a Musik, Theater, Film, Radio 100 69 38 41 2 1 — — 5 3 12 16 157 130
13b Musica practica 264 244 63 59 6 1 1 1 12 17 29 32 375 354
14. Geschichte, Volkskunde 331 337 185 210 18 16 2 2 29 13 17 16 582 594
1 5. Erd- und Völkerkunde, Reisen 163 164 68 74 17 10 — — 25 23 59 47 332 318
1 6. Karten, Atlanten 73 112 29 32 3 31 — — — 4 72 85 177 264
17. Medizin 187 177 82 74 5 3 1 — 193 230 20 22 488 506
1 8. Naturwissenschaften 170 147 48 45 3 — 3 1 60 63 15 16 299 272
1 9. Mathematik 48 43 2 3 — — — — 22 38 1 2 73 86
20. Technik, Industrie, Gewerbe 131 121 50 37 2 1 — — 36 54 30 28 249 241
21. Verkehr 48 39 16 17 1 1 — — 2 3 16 16 83 76
22. Land-, Forst- und Hauswirtschaft 92 102 24 26 2 3 — 1 — 1 9 6 127 139
23. Turnen, Sport, Alpinismus, Spiele 55 83 43 34 1 4 — — 2 7 15 15 116 143
24. Verschiedenes, Kalender 58 54 18 28 1 — — — 2 2 3 5 82 89
25. Sprechplatten 5 1 5 1

5367 4683 1753 1863 141 122 43 23 552 613 450 488 8306 7792

* hauptsächlich mehrsprachige Werke
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